
 
 
 

Cordão Óptco 
(Patch Cord) SC-APC/SC-UPC 
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Produto normalmente utilizado para interligar equipamentos ópticos, tais como: DIO’s (Distribuidor 
Interno Óptico), OLT’s (Terminal de Linha Óptica) ou ONT/ONU (Terminal Óptico de Rede/Unidade 
Óptica de Rede), entre outros....  
 

Características Técnicas 

 
- Baixa perda de inserção 
- Baixo PDL 
- Alta diretividade 
- Tamanho compacto 
- Polimento: PC/UPC/APC 
- Diversos tamanhos: 2m, 3m e 5m 
 

Especificações Técnicas 

 
- Tipo de Conector: SC 
- Polimento: APC / UPC 
- Fibra óptica: 9/125 SM G.652 
- Diâmetros da fibra: 2,0mm 
- Tipo: simples 
- Perda de inserção (db): <0,3 típico <0,2 
- Retorno de Perda: min 65 
- Repetibilidade (db): <0.1 
- Permutabilidade (db): <0.2 
- Durabilidade: >1000 vezes 
- Temperatura de operação: -25°C ~+70°C 
- Peso: 20gr 
 


